EDITAL DE RESULTADO DA PROVA OBJETIVA, CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA E
CONVOCAÇÃO PARA AVERIGUAÇÃO ÉTNICO-RACIAL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO TEMPORÁRIO - EDITAL Nº 16/2024

PROFISSIONAL EDUCAÇÃO BÁSICA/PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA ENSINO

FUNDAMENTAL

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS - UNICAMP

Processo n 41-P-19354/2024

A Diretoria Geral de Recursos Humanos - DGRH da Universidade Estadual de Campinas - Unicamp,

conforme Edital de Abertura nº 16/2024 do Processo Seletivo Público Temporário para a função

de Profissional Educação Básica/Professor Educação Física Ensino Fundamental da Carreira de

Profissionais de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão - PAEPE, torna público:

1. Candidatos habilitados e classificação prévia - Lista Geral

2. Candidatos habilitados e classificação prévia - Lista Especial

3. Convocação para averiguação étnico-racial para candidatos que se autodeclararam negros

(pretos e pardos) cuja averiguação por fotos resultou inconclusiva

4. Candidatos inabilitados

5. Candidatos ausentes

6. Candidatos com prova(s) anulada(s) conforme item 6 do Edital de Abertura

1. CANDIDATOS HABILITADOS E CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA - LISTA GERAL

INSCR. CANDIDATO
DOCUMENTO

CPF

DATA

NASCIMENTO

NOTA

PROVA

ESCRITA

OBJETIVA

NOTA

FINAL

CLASS.

PRÉVIA

GERAL

14 FLAVIA SILVA NOVAES ***.971.978-** 20/12/1976 8,00 8,00 1º

26 ERICA ALVES FERNANDES ***.983.568-** 14/10/1979 7,60 7,60 2º

07
CRISTINA MEDEIROS DA SILVA

AGUILAR
***.743.778-** 29/04/1981 7,60 7,60 3º

05 DOUGLAS CORREA CARDOSO  ***.581.512-** 20/06/1991 7,60 7,60 4º

37 EUGENIA BRAGA CORREA  ***.260.558-** 24/02/2002 7,60 7,60 5º

39
RAFAELA VICENTINA ALVES

NICOLETE
***.748.958-** 10/10/1985 7,20 7,20 6º

01 ALLAN JAMES MOREIRA ***.873.618-** 13/07/1995 7,20 7,20 7º

27 TALITA MARIA DA SILVA ***.183.448-** 09/09/1996 7,20 7,20 8º

28 PALOMA RIOS COUTO ***.112.955-** 27/03/1986 6,80 6,80 9º

03 THAIS ALEGRI SILVA  ***.247.158-** 13/06/1994 6,80 6,80 10º

10
LUCIANA DE JESUS CAMPOS

BARROS
***.572.188-** 18/05/1973 6,40 6,40 11º

38
ANDRIOS THIAGO DE MORAES

CORREA
***.528.529-** 17/06/1985 6,40 6,40 12º

06 MARLI DE ALMEIDA NEVES ***.361.843-** 11/06/1987 6,00 6,00 13º

2. CANDIDATOS HABILITADOS E CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA – LISTA ESPECIAL

INSCR. CANDIDATO
DOCUMENTO

CPF

DATA

NASCIMENTO

NOTA

PROVA

ESCRITA

OBJETIVA

NOTA

FINAL

CLASS.

PRÉVIA

ESPECIAL

07
CRISTINA MEDEIROS DA SILVA

AGUILAR
***.743.778-** 29/04/1981 7,60 7,60 1º

27 TALITA MARIA DA SILVA ***.183.448-** 09/09/1996 7,20 7,20 2º

06 MARLI DE ALMEIDA NEVES ***.361.843-** 11/06/1987 6,00 6,00 3º

3. CONVOCAÇÃO PARA AVERIGUAÇÃO ÉTNICO-RACIAL PARA CANDIDATOS QUE SE

AUTODECLARARAM NEGROS (PRETOS E PARDOS) CUJA AVERIGUAÇÃO POR FOTOS RESULTOU

INCONCLUSIVA

Fica(m) convocado(s) para avaliação pela banca de identificação étnico-racial, designada

especificamente para a confirmação da veracidade da autodeclaração, impreterivelmente no dia

10/09/2024 na Diretoria Geral de Recursos Humanos - DGRH / Coordenadoria de Concursos

(Prédio III da Reitoria, último andar), localizada à Rua da Reitoria nº 165, campus Unicamp, Cidade

Universitária “Zeferino Vaz”, Barão Geraldo, Campinas/SP, conforme horário especificado, os

candidatos listados abaixo:

INSCR. CANDIDATO DOCUMENTO CPF CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA HORÁRIO

07
CRISTINA MEDEIROS DA SILVA

AGUILAR
***.743.778-** 1º 9h30

O candidato deverá comparecer ao local da avaliação com antecedência mínima de 15 (quinze)

minutos à hora estabelecida, munido de documento original de identidade com foto. O candidato

que não comparecer à averiguação pela banca de identificação étnico-racial, conforme

convocação para a etapa especificada neste edital ou apresentar-se fora de data, local e/ou do

horário estabelecidos ou ainda não apresentar documento de identificação conforme estabelecido

no item 6.8.1 do edital de abertura de inscrições, seja qual for o motivo alegado, será eliminado

deste processo seletivo público temporário. O resultado do procedimento de identificação étnico-

racial será divulgado no dia 11/09/2024, no Portal da DGRH (www.dgrh.unicamp.br).

4. CANDIDATOS INABILITADOS

INSCRIÇÃO
NOTA PROVA

ESCRITA OBJETIVA

41 4,40

5. CANDIDATOS AUSENTES

INSCRIÇÃO

02

04

08

09

11

12

13

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

29

30

31

32

33

34

35

36

40

42

43

44

45

6. CANDIDATOS COM PROVA(S) ANULADA(S) CONFORME ITEM 6 DO EDITAL DE ABERTURA

Não houve.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente edital.

Campinas, 28 de agosto de 2024.

Divisão de Concursos e Carreira

Diretoria Geral de Recursos Humanos